МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  П. ПЕРВОМАЙСКИЙ»
ДЕРГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
ПРИКАЗ
 От     29.08.2015 г.    №   195

    Об организации работы комиссии
    по противодействию коррупции

    Руководствуясь Федеральным Законом от 25.12. 2008 г  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и  условий, обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции  в образовательном учреждении в следующем составе:
- Янюшкина Т.А.- директор школы –председатель комиссии
- Кириченко Е.Н. –заместитель директора по УВР- заместитель председателя комиссии
- Карманова Н.Р.  –член управляющего совета
- Шухрина В.М. -председатель профкома
-  Яковенко Е.А.  -учитель  немецкого языка- секретарь
2.Возложить ответственность за проведение работы по противодействию коррупции   и иных нарушений в образовательном учреждении  на Кириченко Е.Н. –заместителя директора по УВР
3. Утвердить Положение  о комиссии по противодействию коррупции   в образовательном учреждении (Приложение1)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ п. Первомайский»                            Т.А. Янюшкина